
Holoubkov
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.775983N, 13.692458E

Nadmořská výška: 432 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 421 ha

Počet obyvatel: 1 357 PSČ: 338 01

Adresa URL: www.obecholoubkov.cz

O obci
Obec Holoubkov se nachází na českém středozápadě, zhruba 9 km východně od města Rokycan, 30 km
od krajské Plzně a 70 km od hlavního města Prahy.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1379, kdy byl Holoubkov poprvé uveden v Urbáři rožmberských
statků. Ve zdejším kraji se dařilo železářství, které využívalo místních zdrojů surovin - železné
rudy a dřeva okolních lesů.

Ubytování a restaurace
Možnost ubytování a stravování je možné v místním hotelu a hostinci.

Okolí a příroda
Dominantou obce je 14,5 ha Holoubkovský rybník, který se táhne z jejího středu celý jeden kilometr směrem
na Mýto. Druhý místní rybník - Lamacký (zvaný Hamerský) - leží v lese asi 0,5 km pod obcí.

Současnost obce
Pro děti, jež jsou ve školní věku, mají v obci k dispozici jednu základní školu nižšího stupně a
předškoláci mohou navštěvovat i školu mateřskou. Dále bychom v obci našli knihovnu, zubního
lékaře, dětského lékaře, ...

Sportovní možnosti
Obec je protínána turistickou trasou a cyklostezkou.

Památky a zajímavosti
Nejstarší budovou dnešního Holoubkova je bývalé ředitelství železáren, které se nachází na
nádvoří areálu fy Weiler. Na budově jsou i sluneční hodiny.
Architektonicky nejcennější stavbou je tvz. Markova vila, projektovaná ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6656/holoubkov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 15:05:53



Doprava
Do obce je zavedena autobusová a vlaková doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6656/holoubkov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 15:05:53


